
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 42 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

13 июня 2023 года                                                                                      № 38-5 

Санкт-Петербург 

 

 

О зачислении в резерв составов участковых комиссий  
 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 51 статьи 27 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», Методических рекомендаций о порядке формирования 

территориальных, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, решения  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 19 апреля 2018 года  

№ 49-5 «О резерве составов участковых комиссий в Санкт-Петербурге», 

Территориальная избирательная комиссия № 42 р е ш и л а:  

1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий лиц согласно 

приложениям №№ 1–30 к настоящему решению. 

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, участковые избирательные комиссии 

избирательных участков №№757-786. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 42 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 42 

Е.В. Пикина. 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 42                                                       Е В. Пикин 

 

Секретарь Территориальной   

избирательной комиссии № 42                            Е Н. Лапшина  



Приложение № 1 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 13 июня 2023 г. № 38-5 

 

Список лиц, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 757 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Адольф Кирилл 

Сергеевич 

Политическая партия 

«Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

 

2 Кабанец Светлана 

Вячеславовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

3 Ледкова Людмила 

Николаевна 

Политическая партия 

«Российская экологическая 

партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

 

4 Полиэктова Елена 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

5 Спирков Олег 

Вениаминович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 

6 Тюльменкова 

Виктория 

Константиновна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 

 



Приложение № 2 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 13 июня 2023 г. № 38-5 

 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 758 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Волкова Ольга 

Юрьевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 

2 Макаренкова 

Екатерина 

Владимировна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 

3 Маслова Галия 

Ахметовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

4 Полякова Марина 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

5 Рудакова Наталья 

Николаевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

 



Приложение № 3 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 13 июня 2023 г. № 38-5 

 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 759 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Богомолова Марина 

Валерьевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 

2 Гинзбург Марина 

Дмитриевна 

Всероссийская политическая 

партия «ПАРТИЯ РОСТА» 

 

3 Козлова Наталия 

Алексеевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 

4 Розанова Алина 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

5 Уланов Максим 

Витальевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 13 июня 2023 г. № 38-5 

 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 760 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Анурова Татьяна 

Алексеевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

2 Ваймугина Екатерина 

Владимировна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 

3 Тимофеев Юрий 

Николаевич 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 

4 Цветкова Светлана 

Николаевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

 

 



Приложение № 5 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 13 июня 2023 г. № 38-5 

 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 761 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Анисимова Дарья 

Геннадьевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

2 Балакирева Светлана 

Петровна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

3 Гвоздёва Ольга 

Викторовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

4 Зайцева Екатерина 

Николаевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

5 Коростелева Елена 

Геннадьевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

6 Осипова Алеся 

Валентиновна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

7 Петерс Кристина 

Максовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 

8 Петрова Анна 

Валерьевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

9 Решетова Юлия 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

10 Сакса Кристина 

Владимировна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 

11 Сорокина Виктория 

Юрьевна 

Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

 

12 Стулова Дарья 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

13 Чечурина Екатерина 

Александровна 

Политическая партия 

«Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 13 июня 2023 г. № 38-5 

 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 762 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Кутузов Артем 

Сергеевич 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 

2 Шувалова Ирина 

Владимировна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 

3 Щурова Анна 

Викторовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 13 июня 2023 г. № 38-5 

 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 763 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Гулбани Анна 

Зурабовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 

2 Дмитриева Елена 

Александровна 

Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

 

3 Клинкова Ирина 

Алексеевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

4 Колесниченко Дарья 

Андреевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 

5 Краковски Матиас 

Александрович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

6 Наволоцкая Арина 

Андреевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

7 Овчинникова Дарья 

Алексеевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

8 Сабадашова Мария 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

9 Салман Александра 

Викторовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

10 Смирнова Наталия 

Евгеньевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

11 Степаненко Наталья 

Витальевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

12 Усевич Валерий 

Максимович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

13 Чернышева Ольга 

Николаевна 

Политическая партия 

«Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

 

14 Шевелева Ксения 

Павловна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

 



Приложение № 8 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 13 июня 2023 г. № 38-5 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 764 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Андреева Наталья 

Леонидовна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

2 Баранов Денис 

Леонидович 

Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

 

3 Гадян Ксения Юрьевна собрание избирателей по 

месту работы 

 

4 Гречухин Михаил 

Николаевич 

Политическая партия 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

 

5 Дарвина Елизавета 

Денисовна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

6 Калинин Алексей 

Александрович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 

7 Калинина Светлана 

Валериевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 

8 Милешкина Лариса 

Станиславовна 

Всероссийская политическая 

партия ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

 

9 Пестерева Анна 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

10 Петлюк Дмитрий 

Олегович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

11 Рудской Иван Иванович собрание избирателей по 

месту жительства 

 

12 Сафронова Евгения 

Андреевна 

Политическая партия 

«Российская экологическая 

партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

 

13 Сковородин Кирилл 

Александрович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

14 Смирнов Леонид Юрьевич собрание избирателей по 

месту жительства 

 

15 Смирнова Марина 

Юрьевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

 

16 Шувалова Татьяна 

Васильевна 

Политическая партия 

«Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

 



Приложение № 9 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 13 июня 2023 г. № 38-5 
 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 765 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Бубнова Анна 

Валентиновна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 

2 Петров Александр 

Анатольевич 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 

 

 

 

 



Приложение № 10 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 13 июня 2023 г. № 38-5 
 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 766 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Калинин Григорий 

Борисович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 

2 Склярова Мария 

Алексеевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 

3 Тихонова Мария 

Андреевна 

Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

 

4 Тихонова Ольга 

Викторовна 

Политическая партия 

«Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 11 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 13 июня 2023 г. № 38-5 

 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 767 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Бабейкина Дария 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

2 Балакирева Наталья 

Васильевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

3 Балакирева Юлия 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

4 Бобров Артем Олегович Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 

5 Горчакова Анастасия 

Игоревна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

6 Елисафенко Анастасия 

Максимовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 

7 Ильина Виктория 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту работы 

 

8 Капитонова Юлия 

Германовна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

9 Коленцова Ольга 

Анатольевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

10 Крекалева Ольга 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

11 Окулич Валентина 

Францевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

12 Федорищева Ирина 

Борисовна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

 

 



Приложение № 12 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 13 июня 2023 г. № 38-5 

 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 768 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Андреева Ирина 

Юрьевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

2 Бенедиктова Татьяна 

Юрьевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 

3 Демидова Марина 

Юрьевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

4 Фролова Юлия 

Руслановна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 

5 Хрусталев Вячеслав 

Александрович 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

 

 

 

 



Приложение № 13 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 13 июня 2023 г. № 38-5 

 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 769 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Васильева Юлия 

Борисовна 

Политическая партия 

«Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

 

2 Гоголева Ирина 

Павловна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 

3 Кулиев Эмиль 

Зейналабдин Оглы 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

4 Маннинен Ольга 

Ивановна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 

 

 



Приложение № 14 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 13 июня 2023 г. № 38-5 

 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 770 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Гладышева Наталья 

Петерисовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

2 Журин Антон 

Михайлович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

3 Кривов Кирилл 

Сергеевич 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 

4 Фомина Елена 

Вадимовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

5 Юрьева Елена 

Федоровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 

 

 

 



Приложение № 15 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 13 июня 2023 г. № 38-5 
 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 771 
 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Артамонова Юлия 

Евгеньевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

 

2 Васильков Вадим 

Викторович  

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

3 Вьюхина Ольга 

Викторовна 

собрание избирателей по 

месту работы 

 

4 Григорьева Ирина 

Николаевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

 

5 Гуров Дмитрий 

Геннадьевич 

собрание избирателей по 

месту работы 

 

6 Комарова Екатерина 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту работы 

 

7 Корнева Елена Сергеевна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 

8 Ломзина Наталия 

Петровна 

собрание избирателей по 

месту работы 

 

9 Моисеева Любовь 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту работы 

 

10 Образцова Светлана 

Вячеславовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 

11 Сафонов Сергей 

Сергеевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

12 Сизая Елена 

Александровна 

Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

 

13 Скрябина Марина 

Михайловна 

собрание избирателей по 

месту работы 

 

14 Фролова Анна 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту работы 

 

15 Хамидулина Светлана 

Викторовна 

Политическая партия 

«Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

 



Приложение № 16 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 13 июня 2023 г. № 38-5 

 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 772 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Александров Алексей 

Сергеевич 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 

2 Егоренкова Елена 

Николаевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

3 Каштанов Алексей 

Анатольевич 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

4 Моисеева Ольга 

Анатольевна 

Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

 

5 Сажина Анастасия 

Петровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 

6 Сушкова Екатерина 

Руслановна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

 

 

 



Приложение № 17 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 13 июня 2023 г. № 38-5 

 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 773 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Александров Денис 

Юрьевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

2 Богемьев Юрий 

Игоревич 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

3 Горячкова Галина 

Михайловна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

4 Матисова Мария 

Алексеевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 

5 Миронова Вероника 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 
 

6 Некрасов Александр 

Михайлович 

собрание избирателей по месту 

жительства 
 

7 Некрасова Ирина 

Юрьевна 

Политическая партия 

«Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

 

8 Николаева Татьяна 

Валерьевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

9 Ступакова Людмила 

Владимировна 

Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

 

10 Трубакова Ольга 

Андреевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 

11 Четыркина Светлана 

Владимировна 

Всероссийская политическая 

партия ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

 

 



Приложение № 18 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 13 июня 2023 г. № 38-5 

 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 774 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Абрамичева Ольга 

Валерьевна 

Всероссийская политическая 

партия ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

 

2 Бабенко Ирина 

Сергеевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

3 Ковалева Кристина 

Тоомасовна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

4 Набиев Эмиль 

Рустамович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 

5 Некрасова Елена 

Валерьевна 

Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

 

6 Овсянникова Елена 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

7 Пискунова Ирина 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

8 Писчасов Даниил 

Евгеньевич 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 

9 Поварницына Вера 

Ивановна 

Политическая партия 

«Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

 

10 Рябунькина Оксана 

Михайловна 

собрание избирателей по 

месту работы 

 

11 Чаплыгина Светлана 

Николаевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

12 Чеботарев Андрей 

Витальевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

13 Чеботарев Егор 

Андреевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

 

 



Приложение № 19 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 13 июня 2023 г. № 38-5 
 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 775 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Ковшанова Анна 

Валерьевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

 

2 Кремешкова Татьяна 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту работы 

 

3 Крыгина Анастасия 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту работы 

 

4 Кузнецов Анатолий 

Андреевич 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 

5 Матвеева Мария 

Геннадьевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 

 



Приложение № 20 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 13 июня 2023 г. № 38-5 
 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 776 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Алексеев Олег 

Владимирович 

собрание избирателей по 

месту работы 

 

2 Артюх Татьяна 

Валерьевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

3 Брыкова Светлана 

Анатольевна 

Политическая партия 

«Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

 

4 Быстрова Екатерина 

Петровна 

собрание избирателей по 

месту работы 

 

5 Горчакова Анастасия 

Игоревна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

6 Костюк Екатерина 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

7 Ливерова Марина 

Александровна 

Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

 

8 Мельникова Екатерина 

Олеговна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

9 Садыглы Старе Саладдин 

Кызы 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 

10 Саламова Наиля 

Натиговна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 

11 Спиро Алла 

Валентиновна 

собрание избирателей по 

месту работы 

 

12 Тлеубаева Жания 

Мурзабаевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

13 Цуприкова Ирина 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

 



Приложение № 21 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 13 июня 2023 г. № 38-5 
 

 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 777 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Жук Иван 

Александрович 

собрание избирателей по 

месту работы 

 

2 Киор Денис Игоревич Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 

3 Рахматуллина Регина 

Радиковна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 

 

 



Приложение № 22 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 13 июня 2023 г. № 38-5 

 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 778 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Глинский Эдуард 

Николаевич 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 

 

 

 



Приложение № 23 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 13 июня 2023 г. № 38-5 
 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 779 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Федина Екатерина 

Марковна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 

 

 

 



Приложение № 24 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 13 июня 2023 г. № 38-5 

 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 780 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Ермакова Любовь 

Николаевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 

2 Непорожнева Людмила 

Петровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 

 

 

 



Приложение № 25 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 13 июня 2023 г. № 38-5 

 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 781 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Андреева Татьяна 

Анатольевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

 

2 Белянкина Алиса 

Денисовна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

3 Иванов Константин 

Артёмович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 

4 Канаева Ирина Игоревна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 

 

 



Приложение № 26 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 13 июня 2023 г. № 38-5 

 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 782 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Лисюкова Катрин 

Леонидовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 

2 Песьякова Оксана 

Сергеевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

 

3 Рахматова Полина 

Алишеровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 

4 Ушаков Александр 

Иванович 

Политическая партия 

«Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

 

 

 



Приложение № 27 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 13 июня 2023 г. № 38-5 

 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 783 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Иванова Алина 

Евгеньевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 

2 Лободюк Мария 

Андреевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

3 Толгурова Милана 

Аслановна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 

 

 



Приложение № 28 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 13 июня 2023 г. № 38-5 

 

 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 784 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1. Уланова Любовь 

Сергеевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 

2 Чочуа Любовь 

Васильевна 

Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

 

3 Шимкус Юлия 

Геннадьевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 

 

 

 



Приложение № 29 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 13 июня 2023 г. № 38-5 

 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 785 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Поляков Алексей 

Святославович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

2 Поляков Святослав 

Игоревич 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

3 Тюльменкова Виктория 

Константиновна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 

4 Шипота Дарья Сергеевна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 

 

 

 



Приложение № 30 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 13 июня 2023 г. № 38-5 

 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 786 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Артамонов Алексей 

Юрьевич 

Всероссийская политическая 

партия ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

 

2 Архипова Анна 

Витальевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 

3 Задубенко Юрий 

Михайлович 

собрание избирателей по 

месту работы 

 

4 Малькова Нина Ивановна собрание избирателей по 

месту работы 

 

5 Мулин Антон 

Леонидович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 

6 Романова Марина 

Игоревна 

Политическая партия 

«Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

 

 

 

 

 



 


